
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č.2 smlouvy o dílo č. 11/2019/REUP ze dne 10. 10. 2019
podle příslušných ustanovení § 2586 a nási zákona č 89/2012 Sb., Občanský zákoník

1.

Smluvní strany
Město Žamberk
se sídlem Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
IČ: 00279846
DIČ: CZ00279846 ^
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo údu: 27-1321320309/0800
zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Bc. Oldřichem Jedličkou, starostou města
zastoupené ve věcech technických;
e-maíl:

(dáte jen „objednatel")

MATEXHKs.r.o.
se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové
IČ; 25968807
DIČ; CZ25968807
Bankovní spojení:
číslo účtu: l
zapsaná u Krajského soudu v obchodním rejstříku, oddíl C, vložka 18080 
zastoupená ve věcech smluvních: Martin Žítek, jednatel společnosti tel. 
zastoupená ve věcech technických:

(dále jen ,^hotovitel")

společně {„smluvnístraný'), uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

dodatek č,2 smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek''),

kterou se zhotovitel zavazuje provést na svoje náklady a svoji odpovědnost dílo „Chodník Zámecká 
Žamberk".
Předmětem tohoto Dodatku je změna v článku II. Předmět díla, článku III. Termíny a místo plnění a článku IV. 
Cena díla.

V článku II. Předmět díla se odst. 2.1. mění a doplňuje takto:
2.1 Dle dohody smluvních stran se rozsah prací souvisejících s realizací stavebních prací upravuje o níže 

uvedené práce:
Přesný rozsah je uveden v příloze ve změnovém listě č.2.

V článku III. Termíny a místo plnění se odst. 3.1. mění takto;

3.1 Termín dokončení stavebních prací se prodlužuje ze 180 kalendářních dnó na 215 kalendářních dnu od 
protokolárního předání a převzetí staveniště Q. termín ukončení realizace díla je 30.10.2020.

V článku IV. Cena díla se odst. 4.1. mění a doplňuje takto:
4.1 Cena za dílo dle této smlouvy je cenou úplnou, nejvýše přípustnou, sjednanou v souladu se zákonem 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a v souladu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací. 
Dohodnutá smluvní cena se z částky, která dle Dodatku č. 1 smlouvy o dílo činí 3.971.108,55 Kč bez DPH, 
zvyšuje o částku + 364.414,16 Kč bez DPH. Cena díla celkem tedy činí:

Cena bez DPH
DPH 21 o/o činí
Cena celkem včetně DPH

4.335.522,71 Kč 
910.459,77 Kč 

5.245.982,48 Kč



Rozsah díla se navyšuje o vícepráce (ZL č.2/2020) 
Rozsah díla se snižuie o méněpráce (ZL č.2/2020) 
Celkem

+ 604.297,75 Kč bez DPH 
- 239.883.59 Kč bez DPH 
+ 364.414,16 Kč bez DPH

\
\

Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž obě strany obdrží po jednom 
vyhotovení. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s jeho obsahem seznámeny, a že Dodatek uzavírají na základě 
své svobodné a vážné vflie, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností 
připojují svoje podpisy.

Smluvní strany jsou si vědomy, že objednatel je povinným subjektem dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku v registru smluv, které zajistí objednatel.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo č. 11/2019/REUP ze dne 10. 10. 2019 a Dodatku č. 1 ze dne 8.7.2020 zůstávají 
v platnosti.

Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno usnesením RM č. 51/2020-RADA/2363 ze dne 13.8.2020.

Příloha č.l - Změnový list č. 2 vč. položkového rozpočtu

V Hradci Králové, dne;

Za: MATEX HK s.r.o. ^
iviatbí^k

IČ: 25968

'alové @ 
Z25968807

Martin Zítek, jednatel společnosti

V Žamberku, dne: 

Za; Město Žamberk

Ing. Bc. Oldřich Jedlička, starosta města

Xm



ZMĚNOVÝ LIST
Zhotovitel:

Název akce:

Změnový list vystavil:
Datum:

číslo ZL: 02/2020
MATEX HK s.r.o. se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové; IČ: 
25968807
„Chodník Zámecká Žamberk"
registrační číslo projektu CZ.OS.^.SO/O.O/O.Q/16 038/0007921
Město Žamberk
24. 7. 2020

Předmět změny:

Předmětem změny jsou vícepráce a méněpráce, které se řídí zákonem č. 134/2016 §222 odst. 6

Popis a zdůvodnění změny:

Po odstranění konstrukce chodníku byla odhalena spodní část železobetonového zábradlí, tato část 
zábradlí vykazuje takové degradace betonu a výztuže, které neumožňují opravu a sanací zábradlí. Z 
tohoto důvodu je navrženo kompletní odstranění železobetonového zábradlí.
Následně bude na stávající římsu nadbetonována nová římsa do které bude ukotveno nové ocelové 
zábradlí výšky 1,10 m se svislou výplní. V místě stávající balustrády před sochou sv. Jana Nepomuckého 
bude římsa přerušena a nad balustrádou bude pouze horní madlo zábradlí. Z důvodu výškové souhry a 
napojení římsy je navržena úprava římsy v délce 16.3m od začátku schodiště po začátek žb zábradlí. 
Vzhledem k upravenému rozsahu prováděných prací byla zvýšena cena díla:

+ 491.400,00 Kč bez DPHSOlOl.lA Chodník Hlavní způsobilé výdaje - vícepráce:
Zahrnuje nové ocelové zábradlí v délce 91 m.

SOlOi.lB Chodník Hlavní způsobilé výdaje - méněpráce: - 239.883,59 Kč bez DPH
Zahrnuje odpočet sanace původního ŽB zábradlí a nátěrů betonových konstrukcí.

SO201.1A Opěrná zeď Hlavní způsobilé výdaje - vícepráce: + 112.897,75 Kč bez DPH 
Zahrnuje bourání stávajícího ŽB zábradlí a vybudování betonových říms pod nové ocelové zábradlí.

Rozpočty a popis položek jsou přílohou č. 1 tohoto změnového listu.

Předmětné vícepráce a méněpráce mají vliv na termín ukončení realizace díla, který se prodlužuje o 35 
kalendářních dní, tj. do 30.10.2020.

Tyto změny zvýší cenu díla uvedenou v podepsané Smlouvě o dílo. Zvýšení nákladů rozpočtu je 
předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 11/2019/REUP ze dne 10. 10. 2019 se zhotovitelem - 
společností MATEX HK s.r.o. se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové; IČ: 25968807

Počet připojených listů specifikad: 10
Cena méněprací bez DPH celkem:

239.883,59 Kč

Výsledná cena změny bez DPH celkem;

+ 364.414,16 Kč

Cena víceprací bez DPH celkem:

+ 604.297,75 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

30.10.2020

Podpis zmocněnce objednatele:

Wř.CíTn «>

I,

Podpis zmocněnce zhoto\^el^ATEX HK
Kladská 1 

500 03 Hradec

zástEl^
968807



!

igKAPITULACE STAVBY
r 20-003A

r'stavba: Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.2

Žamberk 15.7.2020

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 

MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 H. Králové

00279846
CZ00279846

25968807
CZ25968807

Cena bez DPH

! iř''' ;»akl.'dni 
■'■'■na

Cena s DPH

.1 podpis

Objednavatel

21.00
10 ;-0 y,

364 414,16 
0.00

CZK

4^
Projektant / i

364 414,16

'•.'V: '-' dci ■-
76 526,97 

0.00

440 941,13

Zpracovatel

/
líóUiiri

Zhotovitel

MATEX HK
Kladská 181

500 ÓaHradec Králové @ 
tČ; 25968»0m DIČ: a25968807

Sirana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
20-003A

Stavba: Chodník Zámecká Žamberk Dodatek č.2

Žamberk

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181,500 03 H. Králové

15, 7. 2020

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 

A Vícepráce
SO101.1A Chodník Hlavní způsobilé výdaje

SO201.1A Opěrná zeď Hlavni způsobilé výdaje

8 Méněpráce
SO101.1 Chodník Hlavni způsobilé výdaje

364 414.16

604 297,75 

491 400.00

112 897,75

-239 883,59 
-239 883,59

440 941,13

731 200,28 

594 594.00

136 606.28

-290 259,14 
■290 259,14

Strana 2 z 2



Stavba
Chodnik /arnti&'k Doda^aK i 2

A ■ V icok': 
šoupli

SO101.1A - Chodník Hlavní způsobilé výdaje

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO CC (7
Místo Datum 15. 7. 2020

Zadavatel IC 00279846
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk DIČ CZ00279846

Ztiotovite' 1'; 25968807
MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 H. Králové L.'iČ CZ259BS807

Proiel taní i',:
i -1^.

Zpracovatel IC
[.llL-

F’o/namka

Cena bez DPH 491 400,00

záKiadni
snížená

«7akiad dané 
491 400.00 

0.00

Sazba dsně 
21 00' 

15.00'-.

Výše dané 
103 194 00 

0,00

Cena s DPH v CZK 594 594,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis Razítko Daitiin a podpis .uoitki-

Objednavatel Zhotovitel

Dai'jtn a podp'S F.azitKo Datum a pcdpis Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
•tav;.,

.;~kl

.S'-ifplS

Místo

I /-unecks Žambeit. Dodatek l 2

Vicepince

SO101.1A - Chodník Hlavní způsobilé výdaje

Zadavatel
Zhotovtie!

Kód dílu - Popis

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o., Kladská 181,600 03 H, Králové

Datum

Projektant
Zpracovatel

\

Náklady ze soupisu prací

9 - Ostatní konstrukce a práce

15. 7. 2020

Cena celkem [CZK]

491 400,00 

491 400,00

Strana 2 z 3



SOUPIS prací

.-'jiel-.!
f.liiifinik 7ai.h;(;řó

/'• VlLEpláC.^

SO101.1A - Chodnik Hlavní způsobilé výdaje

7dd3vaif.'i
Zhotovitel

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEXHKs.r.o., Kladská 181, 500 03 H, Králové

f-^iojeklan)
Zpiaf.ovatel

15. 7. 2020

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK)

491 400,00

D 9
25 K 9111B1

Ostatní konstrukce a práce
ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ SÉ SVISLOU VÝPLNÍ - 
DODÁVKA A MONTÁŽ 91,000 5 400,00

491 400,00
491 400,00

Strana 3 z 3



Sídvbři
Chodník Žanitteik DoaaU'k c. 2

ObiRhl
A Viceptace 

Soupis

SO201.1A • Opěrná zeď Hlavní způsobilé výdaje

krycí list soupisu prací

KSO
Misto

Zadavatel
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 

Zhotovitel
MATEX HK s.r.o., Kladská 181.500 03 H. Králové 

Piciektanl

Zpracovatel

Poirnámka

CC C? 
[?/atum

IC
DIČ

IC
CM-:.

iC
Díl

DIČ

00279846
CZ00279846

25968807
CZ25968807

15. 7. 2020

Cena bez DPH

pr '• >ákiadni 
snížená

Cena s DPH

Základ daně 
112 897 75 

0.00

S«7ba daně 
21,00‘i: 
15 On-

CZK

112 897.75

Výše dané 
23 708.53 

0,00

136 606,28

Projektant Zpracovatel

Objednavatel

KazMk-. L>óiuin a pc)ijp‘is

Zhotovitel

Daiuni a púdpis_ fíaíMK-'. D^aluin djjodpis Rať.tko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE CLENENÍ SOUPISU PRACÍ
■ ;jbři

í.'

Mtslo

1II iik / I it.i .f rt / aiIjt!►_'! R •. 'ňfť'

A Vicer'".’'

SO201.1A > Opěrná zeď Hlavní způsobilé výdaje

Zacicjvate:
žholoviíe!

Kód dílu - Popis

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o,. Kladská 181, 500 03 H. Králové

Pii;lfektant
Z|.iraci>va!'"i

DjíIuh.

Náklady ze soupisu prací

0 - Všeobecné konstrukce a práce 

3 - Svislé konstrukce 

9 - Ostatní konstrukce a práce

15. 7. 2020

Cena celkem [CZK]

112 897,75

6 609,75 

74 102,00 

32 186,00

Strana 2 z 3



dvriá

SOUPIS prací

...... . ”S

<MiOdMik /ni'V :.K ZanM''eik !

/. Vicepfé

SO201.1A - Opěrná zeď Hlavní způsobilé výdaje

Zhotovitel
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166. Žamberk 
MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 H, Králové

PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis

D o
1 K 014101

D 3
8 K 317325

9 K 317365

D 9
22 K 966163

Všeobecné konstrukce a práce 
POPLATKY ZA SKLÁDKU, poplatek 150kč/t, beton, 
kámen, suť 
1V495‘2 3

Svislé konstrukce
ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO 030/37 (B37), včetně 
dilatačních spař
"dle výkresu tvar a výztuž římsjt od sochy"8 24
VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 1Ó505, B5Ó0B, obsahuje i
dodatečnou výztuž do prefabrikátu
"výkres tvar a výztuž římsy po sochu 07/2020 - původní výkres
05/2020" {235,06-193,45)/1000
"dle výkresu tvar a výztuž římsy od sochy 07/2020" 0,835 
Součet

Ostatní konstrukce a práce
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S
ODVOZEM DO 3KM
"sloupky" {0,3rÓ,2V1)*5l
"sokl" (0,7*0 08'1,5)'50
"horni madlo" (0,15*0 25'2 12>’50
Součet

M3

M3

15. 7. 2020

MJ Množství

PiOjfckldnl
/praoovatei

J.cena {CZK] Cena celkem {CZK]

112 897,75

26,439

26,439

8,240

8,240_

0,877

0,042

0.635
0.877

11.495

3,320
4,200
3.975

11.495

250,00

5 800,00

30 000,00

6 609.75
6 609,75

74 102.00
47 792,00

26 310,00

2 800,00

32 186.00
32 186,00

Strana 3 z 3



/ Slavtia
' Chodník /amírcká Žamt*ork fíviriau-K r ^

C^bičkt
B Meněpřar

S'-'.'pib

SO101.1 - Chodník Hlavní způsobilé výdaje

krycí list soupisu prací

KSO CC C/
Místo Datum 15. 7. 2020

Zadavat-^l IC 00279846
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166. Žamberk DIC CZ00279846

Zhotovitel iC 25968807
MATEX HK s.r.o.. Kladská 181, 500 03 H, Králové OIC CZ25968807

Projektant lO
DiC

Zpracovatel iC
DIČ

PoznářiiKa

Cena bez DPH

i;*-*' základní 
snižc-ná

Cena s DPH

Náklad dané 
■239 8&:v59 

O.OC

Sazba dané 
2l,00v> 
19.00"-

V CZK

-239 883,59

Výše daně 
-30 379 55 

0.00

-290 259,14

Projektant

Datuni a£)qc^p_'s_

Objednavatel

Ddiun-, a podpis

Zpracovatel

Razítko OalLiin a puduib

Zhotovitel

Razítku

Razítko l.)atum a podp'S _n.Kt

Strana 1 2 3



.já

Stavila

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

i-.-M

L ... . ;.a /nrnbefk DodaU^k * 2

íi Mpneptar-

SO101.1 - Chodník Hlavní způsobilé výdaje

7ati<)vríiel
žiiuiovitel

Kód dílu ■ Popis

Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk 
MATEX HK s.r.o., Kladská 181,500 03 H, Králové

Datuiti

f^ioiektant
Zpiacovate!

Náklady ze soupisu práci 

3 - Svislé konstrukce

6 - Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů

7 - Přidružená stavební výroba 

9 - Ostatní konstrukce a práce

15. 7. 2020

Cena celkem [CZK]

-239 883,59 

-87 773,40 

-65 075,12 

-51 805,51 

-35 229,56

strana 2 z 3



Slíivl-š

SOUPIS prací

Chodník Zámecká Žarnbeik OodaJek v T 

1^ Méněprá'"''

SO101.1 - Chodník Hlavní způsobilé výdaje

Mis!'
Zadavatel Mésto Žamberk, Masarykovo náměstí 166, Žamberk ProjekiaiU

Datum 15. 7. 2020

Zhotovitel MATEX HK s.r.o., Kladská 181,500 03 H. Králové Zpiacovatel

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem ICZK]

Náklady soupisu celkem -239 883,59

D 3 Svislé konstrukce
zábradlí z dILcú kovových žárové zink

-87 773.40

13 K 348173 PONOREM S NÁTĚREM. Dodateční vodorovné madlo 
k žb zábradlí, včetně obroušení a nátěru horního

KG -364,590 220,00 -80 209,80

ocelového madla + spoiovaci materál.
ZÁBRADLÍ A ZÁBRADEL ZÍDKY ZE ŽELEZOBET DO

14 K 348324 C25/30 (B30), Sanace betonového zábradli-odhad.
XF4

M3 -0,955 7 920,00 -7 563.60

D 6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 
SPOJOVACÍ MŮSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM M2 -21,460 300,00

-65 075,12
21 K 62631 BETONEM -6 438,00

22 K 62641 SJEDNOCUJÍCÍ STĚRKA JEMNOU MALTOU TL CCA 
2MM

M2 -236,440 248,00 -58 637,12

•24l'24+4,8 -236,440

D 7 Přidružená stavební výroba -51 805,51
23 K 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 -136,690 379,00 -51 805,51

"původní rozpočet” -241,24 -241,240
"odečet dodatek č i" 4.8 4,800
"nátěr nové římsy po sochu" 21,8-0,3+2-21 8’0,2+ 2.9 18,160
"nátěr r^ové římsy od sochy" 83*0,4+2*12.3 57,800
"nátěr staré římsy po očištění” 0,13*91,5*2 23,790
Součet -136,690

D 9 Ostatní konstrukce a práce -35 229,56
31 K 938541 OČIŠTĚNI BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM

TLAKOVOU VODOU DO 200 BARŮ
M2 -236,440 149,00 -35 229,56

-241,24+4.8 -236,440

Strand 3 z 3


